
 
Na osnovu člana 14 stav 2 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću 

„Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica („Službeni list CG“, br. 76/10, 60/11 
i 18/19), a u vezi sa članom 24 stav 3 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski 
operator tržišta električne energije“ – Podgorica („Službeni list CG“, br. 13/11, 60/11, 39/15 i 
40/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2025. godine, donijela 

   
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA DRUŠTVA SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU „CRNOGORSKI OPERATOR TRŽIŠTA ELEKTRIČNE ENERGIJE“ ‒ 
PODGORICA  

 
 

1. Razrješavaju se članovi Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Crnogorski operator tržišta električne energije“ ‒ Podgorica, zbog isteka mandata, u 
sastavu: 

 
- Andrej Raspopović, dipl. pravnik, 
- Luka Jovanović, magistar međunarodnog biznisa i menadžmenta i                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
- Nermin Škretović, magistar finansijskog menadžmenta. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Rukovodilac radom Ministarstva energetike je, na osnovu člana 159 stav 1 Zakona o 
privrednim društvima, člana 14 st. 2 i 3 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica i člana 24 stav 3 
Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – 
Podgorica, podnio Vladi Crne Gore predlog da se razriješi Odbor direktora Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica, 
imenovan Rješenjem broj: 07-100/23-3448/4 od 20. jula 2023. godine, zbog isteka mandata, u 
sastavu: Andrej Raspopović, dipl. pravnik, Luka Jovanović, magistar međunarodnog biznisa i 
menadžmenta i Nermin Škretović, magistar finansijskog menadžmenta. U obrazloženju predloga 
je naveo sljedeće: „Ministarstvo energetike podnosi Vladi Crne Gore predlog za razrješenje 
Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne 
energije“ – Podgorica, zbog isteka mandata. Članom 159 stav 1 Zakona o privrednim društvima 
propisano je da se članovi odbora direktora biraju na period utvrđen statutom, koji ne može biti 
duži od četiri godine. Nadalje, članom 24 stav 3 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica je utvrđeno da mandat članova 
Odbora direktora ističe danom usvajanja prvog godišnjeg finansijskog iskaza i izvještaja o 
poslovanju Društva. Takođe, članom 14 st. 2 i 3 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ – Podgorica propisano je da Odbor 
direktora Društva imenuje i razrješava Osnivač, dok mandat članova odbora direktora ističe 
danom usvajanja godišnjih finansijskih iskaza i izvještaja o poslovanju Društva. Imajući u vidu da 
je Vlada Crne Gore, kao osnivač Društva, na sjednici održanoj 12. jula 2023. godine, usvojila 
Izvještaj o poslovanju, sa finansijskim iskazima u skladu sa navedenim zakonskim odredbama, 
Odboru direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne 
energije“ ‒ Podgorica, imenovanom Rješenjem broj: 07-100/23-3448/4 od 20. jula 2023. godine, 
istekao je mandat, čime su se stekli uslovi za njegovo razrješenje. Cijeneći sve navedeno, 
Ministarstvo energetike podnosi Vladi Crne Gore predlog za razrješenje članova Odbora direktora 
Društva imenovanih Rješenjem broj: 07-100/23-3448/4 od 20. jula 2023. godine.“                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog rukovodioca radom 
Ministarstva energetike i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 14 stav 2 Odluke o osnivanju 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta električne energije“ ‒ 
Podgorica, a u vezi sa članom 24 stav 3 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Crnogorski operator tržišta električne energije“ ‒ Podgorica, donijela Rješenje o razrješenju 
članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Crnogorski operator tržišta 
električne energije“ – Podgorica, zbog isteka mandata, u sastavu: Andrej Raspopović, dipl. 
pravnik, Luka Jovanović, magistar međunarodnog biznisa i menadžmenta, i Nermin Škretović, 
magistar finansijskog menadžmenta. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2025 godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                         mr Milojko Spajić 

 
 

 
 
 

 


